
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 55W 1677-7069 	N2 242, segunda-feira, 26 de dezembro d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
	

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
	

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  SE-TP002/2022 
	

PREGÃO ELETRÔNICO N9 1512200122-PERP 

A Comissão de licitação torna público o resultado da 'ase de julgamento das 

propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N9  SE-TP002j2022, cujo objeto versa 

sobre a CONSTRUÇÃO DE PISCINA SEMIOLÍMPICA E CONCLUSÃO DA QUADRA 

POLIESPORTIVA NA EMEF 11 DE NOVEMBRO E CONSTRUÇÃO DA C)BERTURA DA QUADRA 

DA EMEF SÃO FRANCISCO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. EMPRESA VENCEDORA: 
PRIMOR CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 05.973.617/0001-07), tendo apresentado menor 

preço na importãncia de R$1.035.021,03 (um milhão, trinta e cinco mil, vinte e um reais e 

três centavos). Fica aberto o prazo recursal para estas empresas, ia forma do artigo 109 

1 'b' da Lei de Licitações, a contar da publicação deste termo na imprensa oficial. A integra 

da sessão encontra-se a disposição dos interessados no site www tce.ce.gov.br. 

Nova Russas/CE. 23 de dezembro de 2022. 

(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATLBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 06.003/2022 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Pacatuba-CE, localizada 

a Rua Cel. João Carlos, n5  345. Sorna público para conhecimento c'os Interessados que no 

próximo dia 26 de janeiro de 2023, às 09:30 horas, estará realizando licitação na 
modalidade Tomada de Preços N" 06.003/2022, do tipo 'Técnica e Preço", para a 

contratação de serviços de desenvolvimento Institucional com ensino, capacitação e 

treinamento de corpo técnico de profissionais da administração, análise de contingências 
passíveis de redução e de diagnóstico de contribuições nos temas de despesas de pessoal 

e encargos da administração municipal e repasses constitucionais, junto à Secretaria de 
Administração e Finanças do Município de Pacatuba -CE, cujo edita encontra-se na integra 

na sede da comissão permanente de licitação e no site do Tribunal de Contas do Estado 

www.tce.ce.gov.br/llcitações. Quaisquer informações serão pres:adas pela Presidente, 

durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). 

Pacatuba - CE, 21 de dezembro de 2022. 
ARA LOPES DE ALUINO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACLIRU 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NQ 2022,05.16,001 

O Município de Paracuru, através da Secretaria de Administração, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público qe às 10:00horas do dia 
27 de janeiro de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de 
Paracuru-CE, em sessão pública, estará realizando os procedimentos de recebimento e 
abertura dos documentos de habilitação para a Chamada Publica 142 2022.05.16.001, cujo 
objeto é o Credenciamento de empresas para atuarem como operadoras de pianos 
privados de assistência à saúde e odontológica, objetivando disponi iillzar aos servidores do 
município de Paracuru e seus dependentes legais, pianos de saúde, na modalidade coletivo 
empresarial de assistência à saúde suplementar, por conduto de operadoras de planos de 
saúde, com assistência nacional para os casos de urgência e emergência via ABRAMGE, 
devidamente autorizadas pela Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, sem ónus 

financeiro para a Prefeitura Municipal de Paracuru. de interesse da Secretaria de 
Administração, segundo as especificações constantes nos anexos desse edital. De acordo 
com o que determina a legislação vigente. O Edital e seus 5 nexos encontram-se à 

disposição dos interessados na saia da Comissão de Licitação, na Ria Coronel Meireles, nt 
07 - Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente, bem como no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE-CE: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no sitio eletrônico Oficial da Prefeitura Municipal de 
Paracuru-Ce: https://www.paracuru.ce.gov.br/.  

Paracuru - CE, 23 de dezembro de 2022. 
MAURO FERNANDES DE SOUZA 
Secretário de Admlnslraçâo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2022.12.26.001-SEDJC 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa 

Tiradentes, Centro, Parambu/CE, torna público que se encor.tra à disposição dos 

interessados o Edital de Pregão, cujo objeto: Registro de preço para futura aquisição de 

géneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino 

de Parambu/CE. Data e horário do recebimento das propostas: até 06/01/2023, às 09h. O 

referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 

no horário de expediente ao público, de OBh às 12h e ou no site 

http://www.tce.ce.gov.br/llcitacoes/  e ou http://www.bii.org.br. 

GABRIEL JOSÉ FERNANDES NORONHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  22.12.01/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, 

localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n2 04, Centro - Pereiro/CE . CEP: 63.460.000, e 

diante da necessidade de retificação da Tomada de Preço NQ 22.12.01/2022, publicado no 

DOU do dia 23/12/2022, pág. 268, Seção 3. Objeto: contratação da prestação de serviços 
de locação de horas de trator de pneus com grade de disco acopiada, destinados ao corte 

de terras em diversas localidades, junto a Secretaria de Agricultura do Município de 

Pereiro/CE, tudo conforme Anexo 1, Onde se lê: comunica aos interessados que no dia 

24/01/2023. às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N2 

22.12.01/2022, leia-se: comunica aos interessados que no dia 11/01/2023, às 09:00 Horas, 

abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços NQ 22.12.01/2022. 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
dia 06/01/2023. às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 
Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para distrib 	o 
através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social às famílias que se encontram em 
vulnerabilidade social, cumprindo com o estabelecido pela loas, que assegura no âmbito da 
política de assistência os benefícios eventuais como direito do cidadão e responsabilidade 
da gestão atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, 
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do 
Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua 
Monsenhor Saiviano Pinto, 707, Centro, Quiseramobim/CE; no endereço eletrônico 
www.bii.org.br  -Acesso identificado no Iink - acesso público" e no portal 
wwwtce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 17h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO f42  1512200222.PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos Interessados, que no 
próximo dia 09/01/2023, às lSh, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preço para futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção 
e instalações de condicionadores de ar para atender as necessidades da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social e Fundo Municipal da Assistência Social, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual 
encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Saiviano 
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bii.org.br  ."Acesso 
Identificado no iink- acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br  - Maiores Informações, 
no endereço citado, no horário de 07h às 17h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NV 20.12.001/2022-PMS 

Pregão Presencial NQ 20.12.001/2022-PMS. Objeto: Aquisição de Combustível para o 
abastecimento dos veículos vinculados e pertencentes às Diversas Unidades 
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Saboeiro-CE, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. Data da Sessão: dia OS de janeiro de 
2023, às lOh:OOmin. Edital e Local: Travessa Senador Miguel, n 15, Centro, Saboeiro-CE, e 
portal de licitações do TCt-CE: http://www.tce.ce.gov.br/llcltacoes/.  

Saboeiro-CE, 23 de dezembro de 2022. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Pregoeira da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N 06.06.001/2022-PMS 

A CPI- torna público o resultado de julgamento de propostas da Tomada de 
Preços acima numerada. Proposta (s) Desclassificada: 01. Tela Serviços e Eventos LTDA. ME, 
02. Leson Serviços & Construtora EIRELI, 03. OS Construções e Serviços EIRELI as demais 
empresas foram classificadas. Empresa Vencedora: J.N.B. Construções e Serviços LTDA. Fica 
aberto o prazo recursal. Os autos do processo encontram-se no setor de Licitação. 

Saboeiro - CE, 23 de dezembro de 2022. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da CLP 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N 03.06.001/2022-PMS 

A CPL torna público o Resultado de Julgamento de Propostas da Tomada de 
Preços acima numerada. Proposta (5) Desclassificada: 01. Teia Serviços e Eventos LTDA. ME, 
02. Leson Serviços & Construtora EIRELI. 03. OS Construções e Serviços EIRELI, 04. Teles 
Soluções em Imoveis EIRELI as demais empresas foram classificadas. Empresa Vencedora: 
Imperio Empreendimentos E Serviços LTDA. Fica aberto o prazo recursal. Os autos do 
processo encontram-se no setor de Licitação. 

Saboeiro - CE, 23 de dezembro de 2022. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da CLP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 

AVISO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 0411.01/2022 

Tipo: Menor Preço Global Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos domiciliares, coleta e transporte de 
resíduos de varrição de vias e logradouros públicos, varrição, poda e capinação do 
município de Senador Sá-CE, conforme projeto básico de engenharia. 

A Prefeitura Municipal de Senador Sá. através de sua Comissão Permanente de 
Licitação (CPL), sorna público aos interessados, que em virtude da interposição de recurso 
pela empresa licitante Juaçaba Construções Locações e Serviços Eireli inscrita no CNPJ: 
10.898.924/0001-00, contra a decisão da Comissão, no certame supracitado, fica aberto o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação das contrarrazões na forma da legislação 
vigente. O procedimento licitatório encontra-se à disposição dos licitantes, na Comissão 
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal, situado à Av. Estanislau Julião, S/N, 
Centro - Senador Sá-CE, no período de 09:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas. Quaisquer 
dúvidas poderão ser dirimidas pelo telefone (88) 3668-1003. 

Senador Sá/CE, 23 de dezembro de 2022. 
NILCIRLENE MEIO DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRêNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N2  CP22001 - SMS 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 26/01/2023 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e ampliação do 
Hospital Municipal Estevam Ponte, no município de Sobral/CE. Modalidade: Processo SPU N° 
P229291/2022 - Edital de Concorrência Pública Internacional N2 CP22001 - SMS. Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://llcitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Vlriato de 
Medeiros, N2 1.250, 42  andar. Fone: (88) 3677-1146. 

Pereiro/CE, 22 de Dezembro de 2022. 

CRISTIANE AIRES GONÇALVES 

Presidente da CPI. 

Ø
les doce,eento pede ser verificado no endereço eleuôo4co 
hupJ/oeoo.i,,.1ovbfaoteotiddde.html. peSe cddigo 053020221226e0233 

Sobral-CE, 23 de Dezembro de 2022. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

Soçue,eoto assinado digitalmente conforme MP o' 2.2002 de 24/58/2001. 	CP 
loS, .,,olof., Se Ch000s PúbiSeas kasilexo.  fCP Brasil. 2= 


